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Objednatel poskytuje v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.
Dne 23. 1. 2023 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dopravce, na kterou objednatel tímto odpovídá.

Dotaz č. 1: „V průvodní informaci k příloze č. 4 zadávací dokumentace je uvedeno, že ke dni vyhlášení nabídkového řízení nedošlo k technickému zhodnocení vlakových jednotek. Zároveň je zůstatková cena 9 ks dotovaných vozidel vyčíslena k 10.12.2023 na 315 001 626,56 Kč. Současně je nám z veřejně dostupných zdrojů známo, že na konci roku 2021 byla kupní cena jednoho vozidla (tedy jedné jednotky 650/651) 117 mil. Kč. Při zohlednění 85% investiční dotace tak účetní hodnota devíti vozidel byla v okamžiku nákupu rovna 157,95 mil. Kč. Při odpisové době 30 let je (resp. bude) z této částky za roky 2022 a 2023 odepsána 1/15 hodnoty. Účetní hodnota 9 ks vozidel bez technického zhodnocení by tak měla být zhruba 147 420 000 Kč. Žádáme vysvětlit, proč se hodnota vozidel, uváděná v zadávací dokumentaci, a cena dopočtená z kupní ceny vozidel, tak zásadním způsobem liší.“
Odpověď objednatele: 
Objednatel k dotazu dopravce uvádí, že účetní zůstatková cena vozidel, tj. 9 ks trakčních jednotek RegioPanter [inv. č. 650.009, 650.010, 650.011, 650.012, 650.013, 650.014, 650.015, 650.016, 650.017] (dále zvlášť jako „Vlaková jednotka“ nebo společně jen jako „Vlakové jednotky“) zohledňuje dle oficiálního sdělení stávajícího dopravce, společnosti České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 (dále jen „Stávající dopravce“), reálně obdrženou dotaci pokrývající část pořizovací ceny Vlakových jednotek poníženou o její krácení.  Pro účely převodu Vlakových jednotek byla přesně stanovena oficiálním sdělením Stávajícího dopravce předmětná zůstatková hodnota k datu 10. 12. 2023.

Dotaz č. 2: „Poskytnutá dokumentace k vlakovým jednotkám neobsahuje, kromě obecného návodu na údržbu a opravy, žádnou technickou dokumentaci, která by umožňovala budoucímu provozovateli vozidel odpovědně provádět údržbové a opravné zásahy na vozidlech (výkresová dokumentace zcela chybí). Žádáme proto o poskytnutí seznamu technické dokumentace, která byla součástí nákupu vlakových jednotek a bude tedy i předmětem jejich převodu. Poskytnuté dokumenty „Návod na údržbu a opravy“ a „Technický a funkční popis“ jsou nekompletní, zcela chybí přílohy, žádáme o jejich poskytnutí. Konkrétně se jedná o:
a. přílohy návodu na údržbu a opravy: celkem 21 dokumentů dle kapitoly 10
b. dokumentace subdodavatelů: celkem 81 dokumentů dle kapitoly 11
c. obrazové přílohy technického a funkčního popisu jednotek: 17 dokumentů dle přílohy 12.1.1.
d. dokumentace subdodavatelů: dle seznamu dokumentace subdodavatelů OstOff-004719 podle přílohy 12.2.1. popisu.“
Odpověď objednatele:
Objednatel k dotazu dopravce uvádí, že objednatel ve snaze zajistit maximální transparentnost nabídkového řízení vedl se stávajícím vlastníkem Vlakových jednotek, tj. Stávajícím dopravcem, opakovaně předběžné tržní konzultace za účelem získání maximálního rozsahu veškeré dokumentace k Vlakovým jednotkám. Objednatel poskytl v příloze č. 4 zadávací dokumentace veškeré podklady, které od Stávajícího dopravce v této věci obdržel. Objednatel má současně za to, že rozsah poskytnuté dokumentace k Vlakovým jednotkám je pro podání nabídek dopravci dostačující.  

Dotaz č. 3: „Zároveň nám není známa ani hrubá podoba Smlouvy o převodu vlakových jednotek. Žádáme o její poskytnutí.“

Odpověď objednatele: 
Objednatel k dotazu dopravce uvádí, že Stávající dopravce má povinnost s dopravcem, který bude v nabídkovém řízení vybrán objednatelem (dále jen „Vybraný dopravce“), povinnost uzavřít Smlouvu o převodu Vlakových jednotek, a to na základě pravidel Operačního programu Doprava, program „Pořízení a modernizace železničních kolejových vozidel“ (ev. č. 127 65).
Objednatel nedisponuje návrhem znění Smlouvy o převodu vlakových jednotek vzhledem tomu, že z pozice objednatele není oprávněn stanovovat konkrétní závazné smluvní podmínky týkající se převodu Vlakových jednotek mezi Vybraným dopravcem a třetí osobou – Stávajícím dopravcem. 
Z kontextu a podmínek nabídkového řízení vyplývá, že k uzavření Smlouvy o převodu vlakových jednotek dojde po podpisu Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících s Vybraným dopravcem (dále jen „Smlouva o veřejných službách“) po skončení nabídkového řízení tak, aby byla zajištěna její řádná a včasná realizace. 
Předmětem Smlouvy o převodu vlakových jednotek bude závazek Stávajícího dopravce převést Vlakové jednotky a ty i fyzicky předat, aby v souladu se Smlouvou o veřejných službách mohl Vybraný dopravce zahájit poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících. Z podmínek dotace poskytnuté na pořízení Vlakových jednotek vyplývá, že Vybraný dopravce bude povinen za převod každé Vlakové jednotky zaplatit cenu, která bude stanovena jako zůstatková cena Vlakové jednotky určená na základě její pořizovací ceny zvýšené o případné dovybavení (zhodnocení) Vlakové jednotky a snížené o výši přidělených dotací na pořízení Vlakové jednotky a o již zaúčtované odpisy ke dni předání Vlakové jednotky Vybranému dopravci.
Konkrétní znění dalších smluvních podmínek Smlouvy o převodu vlakových jednotek bude předmětem jednání mezi Stávajícím dopravcem a Vybraným dopravcem. 
Upozornění: 
Stávající lhůta pro podání nabídek se nemění.
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V Plzni dne 25. 1. 2023                                                                                
Mgr. Richard Volín
administrátor
Centrální nákup Plzeňského kraje,
příspěvková organizace
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